
【重要】マンション電力提供サービス事業の譲渡に関するお知らせ 

 

平素は、当社マンション電力提供サービスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

この度、2006 年 3 月に開始した「マンション電力提供サービス」事業（以下、本事業という）について、

レジル株式会社に譲渡する運びとなりました。 

本事業の譲渡に伴いまして、サービスご利用中のお客様とのご契約上の弊社の地位及び権利義務は

レジル株式会社に承継されますが、ご契約内容に変更はなく、引き続きレジル株式会社がサービスを

提供してまいりますので、ご了承いただければと存じます。 

 

1. 譲渡日 

2025 年 1月 31日（予定） 

公正取引委員会による審査等、所定の手続きが完了することを条件とし、効力発生日は 2025 年

1月 31 日を予定しております。 

 

2. 譲渡の理由 

弊社は、カーボンニュートラルの実現とエネルギーの地産地消の推進に向けて、スマートエネルギー事

業を推進しておりますが、今後は更にこの分野への取り組みを拡大していく予定です。そのような状況

の中、マンション電力提供サービスをご提供しているお客様へのサービスをより一層充実・向上していく

ため、レジル株式会社へ本事業を譲渡することが最適であるとの判断に至りました。 

 

3. レジル株式会社について 

レジル株式会社は、本事業分野におけるリーディングカンパニーの１社です。災害対策と脱炭素を両

立するマンション防災サービスの展開など、マンションの価値向上にも取り組んでおり、お住いの方々の

安心・安全な暮らしづくりを推進しています。同社とはこれまでも多くの取引があり、今後も協力関係

を維持する方針です。 

 

4. 当事会社の概要 

名 称 NTT アノードエナジー株式会社 レジル株式会社 

所在地 東京都港区芝浦 3-4-1 東京都千代田区丸の内 1-8-1 

代表者 代表取締役社長 岸本 照之 代表取締役社長 丹治 保積 

設立 2019 年 1994 年 

本事業開始 2006 年 3月 2004 年 10 月 

供給実績 

(2024 年 9月) 
約 355 棟 65,000 戸 約 2,200 棟 178,000 戸 

事業内容 
再生可能エネルギー発電事業 

スマートエネルギー事業 

分散型エネルギー事業 
グリーンエネルギー事業 
エネルギーＤＸ事業 

 

 



5. よくあるご質問 

項目 ご説明 

電気料金のご請求 2025 年 2月よりレジル株式会社が請求いたします。 
 

ご契約内容 変更ございません。 
 

お支払い方法 変更ございません。 
現在のお支払い方法が継続されます。 

各種手続き・お問合せ 変更ございません。 
引き続き、お客様専用ポータルサイト「でんき案内板」、または 
カスタマーセンターで受付いたします。 

お客様専用ポータルサイト 
「でんき案内板」 

変更ございません。 
引き続き、同じログイン ID とパスワードでご利用できます。 

通帳やご利用明細の記載
内容 

ご登録の金融機関やご利用のクレジットカードによって、通帳や明
細の記載内容が変更となりますので、家計簿ソフト等をご利用の
場合はご注意下さい。 

 

 

引き続きご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

NTT アノードエナジー マンション電力提供サービス カスタマーセンター 

お電話でのお問い合わせ 0120-33-0057 

メールでのお問い合わせはこちら 

 

------------------------------------------------------ 

 

https://www.denki-annai.com/mansion/inquiry_document

